
 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 
Rua: Mário Pati Júnior, nº 200 – Fanchem – Queimados/RJ - CEP: 26383-510   

www.queimados.rj.gov.br 

 
PODER EXECUTIVO 

 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

ZAQUEU TEIXEIRA 
VICE-PREFEITO 

 
RENAN HENRIQUE DO NASCIMENTO SILVA 

SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 
 

CLEIVERSON OLIVEIRA CHAGAS  
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI  

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

JEFFERSON DIAS DA SILVA  
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
LEANDRO MACHADO CARDOSO  
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
ANDRÉ PEREIRA BAHIA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

MARIA BETANIA PESSOA DE PAIVA  
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
ANDRÉ LUIZ MONSORES DE ASSUMPÇÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
RÔMULO FERREIRA SALES  

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  
 

JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA 
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

 
RAPHAEL SILVA DE FARIA ATTIÉ 

SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  
 

MARCELO SANTOS DE MATOS  
SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 

 
CRISTINA REMANN DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE OBRAS 
 

JOSE RIBAMAR DE LIMA 
SECRETARIO MUN. DE HABITAÇÃO 

 
PEDRO TOSHIO CARNEIRO KIMURA  

SECRETARIO MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

EDUARDO LOPES BARBOSA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA  

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 
 

CRISTIANO PINTO DE MACEDO  
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

FELIPE SOARES LAUREANO  
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
LEONARDO CORREIA RABELLO 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

JOÃO BATISTA THOMÉ BARRA 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS  

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA  
PREVIQUEIMADOS 

 
JOSÉ APARÍCIO DONO 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL 
 

MARCOS FELIPE SOUZA DE LIMA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS 

EDIÇÃO SUPLEMENTAR 
SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Atos do Prefeito ........................................................................................... 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 2 
Atos do Controlador Geral do Município ...................................................... 59 
Atos do Secretário Municipal de Administração ........................................... 59 
Atos do Secretário Municipal de Educação.................................................. 62 
Atos do Secretário Municipal de Transporte e Trânsito ............................... 62 
Atos do Secretário Municipal de Defesa Civil .............................................. 63 

 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

CÂMARA DOS VEREADORES  
 

THOMAS JEFFERSON ALVES 
PRESIDENTE  

 
CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS 

CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA 
CRISTIANO ROSA DE OLIVEIRA 

FELIPE DE OLIVEIRA CARVALHO 
FRANCOIS DE OLIVEIRA FREITAS 

JACKSON DA SILVA COELHO 
JOÃO PEDRO LEMOS 

JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA  
LUIZ FELIPP CASTELANO 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
PAULO BERNARDO DA SILVA JUNIOR 

PAULO BEZERRA RODRIGUES JR 
PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

PAULO VICTOR BONINI VIANNA 
RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
WILSON ESPERIDIÃO PIMENTA SAMPAIO



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 2 – Edição Suplementar 

 

 

Atos do Prefeito
 

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE: 

 
PORTARIA Nº 2648/GAP/25. SUSPENDER por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os dias 
17/12/2025 a 31/12/2025 da servidora FLAVIA DA SILVA PEICHO,  Coordenador da Divisão de Estratégia da Saúde da Família - SEMUS, matrícula 
nº 14301/01, fixando o próximo período para 16/01/2026 a 30/01/2026. 
 
PORTARIA Nº 2649/GAP/25. SUSPENDER por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os dias 
01/12/2025 a 20/12/2025 da servidora MARCELA CRISTINA BAPTISTA DE JESUS VASCONCELOS ROSA,  Assessoria Jurídica - Contratos- 
SEMED, matrícula nº 14793/01, fixando o próximo período para 05/01/2026 a 24/01/2026. 
 
PORTARIA Nº 2650/GAP/25. SUSPENDER por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os dias 
01/12/2025 a 30/12/2025 da servidora RAQUEL FERREIRA DE LIMA,  Tecnico em Edificaçoes- SEMED, matrícula nº 4029/01, fixando o próximo 
período para 04/05/2026 a 02/06/2026. 
 
PORTARIA Nº 2651/GAP/25. SUSPENDER por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os dias 
01/12/2025 a 30/12/2025 da servidora INGRID LUZIE MUNIZ DOS SANTOS,  Assessor Jurídico- PGM, matrícula nº 15095/01, fixando o próximo 
período para 05/01/2026 a 03/02/2026. 
 
PORTARIA Nº 2652/GAP/25. SUSPENDER por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os dias 
01/12/2025 a 31/12/2025 da servidora JESSICA HELENA DA SILVA ANTONIO,  Assessor de Contencioso Especial - PGM, matrícula nº 13822/01, 
fixando o próximo período para 02/03/2026 a 31/03/2026. 
 
PORTARIA Nº 2653/GAP/25. SUSPENDER por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os dias 
01/12/2025 a 30/12/2025 da servidora FERNANDA DE FREITAS COSTA CALDAS BAGUINHO,   Assessor Jurídico - GAP, matrícula nº 15247/01, 
fixando os próximos períodos para 1º PERÍODO:04/05/2026 à 18/05/2026 2º PERÍODO:13/10/2026 a 27/10/2026. 
 
PORTARIA Nº 2654/GAP/25. SUSPENDER por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os dias 
01/12/2025 a 31/12/2025 do servidor RENAN BRITO AFFONSO,  Coordenador do Centro Integrado de Operação de Segurança Pública Municipal 
Área 3-Centro de Inteligência  - GAP-E, matrícula nº 15069/01, fixando o próximo período para 05/01/2026 à 03/02/2026. 
 
PORTARIA Nº 2655/GAP/25. SUSPENDER por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os dias 
01/12/2025 a 31/12/2025 do servidor RODRIGO DIAS NASCIMENTO,  Coordenador do Centro Integrado de Operação de Segurança Pública 
Municipal Área 5-Centro Patrimonial - GAP-E, matrícula nº 15068/01, fixando o próximo período para 05/01/2026 à 03/02/2026. 
 
PORTARIA Nº 2656/GAP/25. SUSPENDER por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os dias 
01/12/2025 a 31/12/2025 do servidor LUIZ GALDINO CARDOSO FILHO,   Agente De Defesa Civil-SEMDEC, matrícula nº 4373/71, fixando o próximo 
período para 01/04/2026 à 30/04/2026. 
 
PORTARIA Nº 2657/GAP/25. SUSPENDER por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os dias 
09/01/2026 à 23/01/2026 da servidora LÚCIA HELENA BENTO RIBEIRO,   Coordenador de Rotinas Ocupacionais-SEMAD, matrícula nº 4241/21, 
fixando o próximo período para 04/05/2026 à 18/05/2026. 
 
PORTARIA Nº 2658/GAP/25. SUSPENDER por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os dias 
01/12/2025 a 30/12/2025 da servidora CATERINE DE FIGUEIREDO DOS SANTOS,   AGENTE ADMINISTRATIVO - SEMAD, matrícula nº 12493/01, 
fixando os próximos períodos para 1ºPERÍODO: 09/12/2025 à 18/12/2025 2º PERÍODO:02/02/2026 a 21/02/2026. 
 
PORTARIA Nº 2659/GAP/25. SUSPENDER por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os dias 
01/12/2025 à 30/12/2025 do servidor HUMBERTO BARBOSA DE SANTANA,   Assessor Técnico-SEMAD, matrícula nº 11126/02, fixando o próximo 
período para 02/03/2026 à 31/03/2026. 
 
PORTARIA Nº 2660/GAP/25. SUSPENDER por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os dias 
01/12/2025 a 30/12/2025 do servidor ROMULO LEITE DUARTE,   Chefe de Gabinete - SEMFAPLAN, matrícula nº 14872/01, fixando os próximos 
períodos para 1ºPERÍODO:05/01/2026 à 19/01/2026 2º PERÍODO:02/03/2026 à 16/03/2026. 
 
PORTARIA Nº 2661/GAP/25. SUSPENDER por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os dias 
01/12/2025 a 30/12/2025 do servidor MARIO ANDRE PEREIRA -Diretor Executivo da Guarda Ambiental SEMADA, matrícula nº 13903/03, fixando 
o próximo período para :05/01/2026 à 03/02/2026 . 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

 

Despachos do Prefeito 

 
Processo n° 5883/2023/03. Com base no parecer conclusivo da Comissão de Sindicância Especial, às fls.148/152, e da Secretaria Municipal de 
Administração, às fls.154/169, aplico à indiciada MICHELLE FERREIRA ALVES, matrícula n° 15933/01, a pena de DEMISSÃO do cargo de 
Orientador Educacional, por acumulação ilícita de cargo, com base no art.141, XII, da Lei 1060/11, a contar da data da publicação.    

 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

Prefeito 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 3  

 

 

 

 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 4  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 5  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 6  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 7  

 

 

 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 8  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 9  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 10  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 11  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 12  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 13  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 14  

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 15  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 16  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 17  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 18  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 19  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 20  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 21  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 22  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 23  

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 24  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 25  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 26  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 27  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 28  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 29  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 30  

 

 

 

 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 31  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 32  

 

 

 

 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 33  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 34  

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 35  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 36  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 37  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 38  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 39  

 

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 40  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 41  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 42  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 43  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 44  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 45  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 46  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 47  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 48  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 49  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 50  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 51  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 52  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 53  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 54  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 55  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 56  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 57  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 58  

 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 59  

 

 

Atos do Controlador Geral do Município 

 
Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 173/2011, publicada no Diário Oficial de 
Queimados, dia 19/04/2011, APROVO COM RESSALVAS, (Em razão do descumprimento do Art 14° e  Art 20° § 2°, da Lei de Adiantamento 
Nº 1783/2024), a prestação de contas referente ao adiantamento concedido ao servidor ANA PAULA DOS SANTOS BASTOS SILVA – MAT. 
14405/01, através do processo n.º 2959/2025-E, no valor de R$12.996,00 (Doze mil novecentos e noventa e seis reais). 
 
Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 173/2011, publicada no Diário Oficial de 
Queimados, dia 19/04/2011, APROVO nos termos da Lei 1783/24, a prestação de contas referente ao adiantamento concedido ao servidor 
BARBARA DE SOUZA VELOSO – MAT. 13764/01, através do processo n.º 6411/2025-E, no valor de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais). 
 
Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 173/2011, publicada no Diário Oficial de 
Queimados, dia 19/04/2011, APROVO nos termos da Lei 1783/24, a prestação de contas referente ao adiantamento concedido a servidora 
ROSEMAR CARVALHO SEIXAS – MAT. 5563/81, através do processo n.º 6714/2025-E, no valor de R$ 2.600,00 (dois mil seiscentos reais). 
 
Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 173/2011, publicada no Diário Oficial de 
Queimados, dia 19/04/2011, APROVO nos termos da Lei 1783/24, a prestação de contas referente ao adiantamento concedido ao servidor FABIO 
PEREIRA DOS SANTOS CARARINI PINHEIRO – MAT. 6633/81, através do processo n.º 7543/2025-E, no valor de R$ 5.500,00 (cinco mil e 
quinhentos reais). 

ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI 
Controlador Geral 

Mat. 14729/01 
 

Atos do Secretário Municipal de Administração 

 
O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, 

 RESOLVE: 
ATO SEMAD Nº93/SEMAD/25 – Para fins de regularização funcional, tornar público o gozo efetivo de férias da servidora MARIA DA GLÓRIA 
GOMES LIMA, matrícula nº 5007/51, PROFESSOR II- SEMED, no período:  01/12/2025 à 15/12/2025 em virtude de licença prêmio, através do 
processo Nº7865/2025-E. 
 
ATO SEMAD Nº94/SEMAD/25 – Para fins de regularização funcional, tornar público o gozo efetivo de férias da servidora LUCIENE CORDEIRO 
ALBERTO, matrícula nº 4590/01, PROFESSOR II- SEMED, no período:  09/12/2025 à 23/12/2025 em virtude de licença prêmio, através do processo 
Nº.5354/2025-E. 
 
ATO SEMAD Nº95/SEMAD/25 – Para fins de regularização funcional, tornar público o gozo efetivo de férias da servidora DAIANE CALIXTO DA 
SILVA, matrícula nº 15743/01, PROFESSOR II- SEMED, no período:  09/12/2025 à 23/12/2025 em virtude de licença maternidade, através do 
processo Nº.2359/2025-E. 

ANDRÉ PEREIRA BAHIA 
Secretário Municipal de Administração 

Matrícula nº 13423/02 
 
O Secretário Municipal de Administração de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
PORTARIA Nº 1535/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) PEDRINA PEREIRA DE SOUZA,  Auxiliar de enfermagem, SEMUS, 
matrícula 4300/11, 1º (primeiro) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 06/08/2004 à 05/08/2009 de acordo 
com o processo nº 06/0174/2007. 
 
PORTARIA Nº 1536/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) MARCOS SOARES DOS REIS,  ASG, SEMAD, matrícula 4321/41, 
1º (primeiro) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 13/08/2009 à 12/08/2014 de acordo com o processo 
nº 2859/2015/03. 
 
PORTARIA Nº 1537/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) LUCAS DOS SANTOS AMARO,  Agente administrativo, SEMUS, 
matrícula 12236/01, 1º (primeiro) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 27/04/2015 à 26/04/2020 de 
acordo com o processo nº 6957/2025-E. 
PORTARIA Nº 1538/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) DANIELLA CHRIS KENG QUEIROZ,  ACS, SEMUS, matrícula 
13819/01, 1º (primeiro) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 22/11/2019 à 21/11/2024 de acordo com o 
processo nº 6034/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 1539/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) CRISTIANE SANTOS DE FARIA,  Dentista, SEMUS, matrícula 
2859/21, 1º (primeiro) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 28/03/2011 à 27/03/2016 de acordo com o 
processo nº 9629/2015/06. 
 
PORTARIA Nº 1540/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) ANA PAULA DE LIMA SILVA,  Auxiliar de cuidador, SEMAS, 
matrícula 13885/01, 1º (primeiro) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 06/03/2020 à 05/03/2025 de 
acordo com o processo nº 5801/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 1541/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) ANA PAULA RONGEL ROCHA,  Psicólogo, SEMUS, matrícula 
4364/81, 1º (primeiro) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 01/09/2009 à 30/08/2014 de acordo com o 
processo nº 06/0333/2008. 
 
PORTARIA Nº 1542/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) ELISANGELA DE LIMA SANTOS JOAQUIM,  Técnico de 
enfermagem 30h, SEMUS, matrícula 12058/01, 1º (primeiro) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 60  

 

 

16/01/2020 à 15/01/2025 de acordo com o processo nº 1110/2022/06. 
 
PORTARIA Nº 1543/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) ROSANE PETIT FROSSARD SCHNEIDER,  Médico, SEMUS, 
matrícula 3450/91, 1º (primeiro) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 15/05/2017 à 14/05/2022 de acordo 
com o processo nº 2883/2019/06. 
 
PORTARIA Nº 1544/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) LETICIA DE MORAES SILVA,  Técnico de enfermagem 40h, 
SEMUS, matrícula 12062/01, 1º (primeiro) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 16/01/2020 à 15/01/2025 
de acordo com o processo nº 2188/2021/06. 
 
PORTARIA Nº 1545/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) ROSICLÉIA DA SILVA ARAÚJO,  Auxiliar de enfermagem, 
SEMUS, matrícula 5522/01, 1º (primeiro) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 04/12/2016 à 03/12/2021 
de acordo com o processo nº 0598/2018/06. 
 
PORTARIA Nº 1546/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) KARINA BECKER ESTEFAN,  Cirurgião Dentista, SEMUS, 
matrícula 11532/01, 2.º  (segundo) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 26/03/2014 à 25/03/2019 de 
acordo com o processo nº 3913/2019/06. 
 
PORTARIA Nº 1547/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) ALEXANDRE LEONARDO FRESZ,  Médico geriatra, SEMUS, 
matrícula 5822/01, 2.º  (segundo) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 14/03/2012 à 13/03/2017 de 
acordo com o processo nº 5613/2018/06. 
 
PORTARIA Nº 1548/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) RODRIGO DOS SANTOS DUTRA,  ACS, SEMUS, matrícula 
12779/01, 2.º  (segundo) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 20/06/2016 à 19/06/2021 de acordo com 
o processo nº 1200/2022/06. 
 
PORTARIA Nº 1549/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) AFONSO HENRIQUE MONTEIRO, Auxiliar de recepção, SEMUS, 
matrícula 5499/01, 2.º  (segundo) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 10/12/2006 à 09/12/2011 de 
acordo com o processo nº 06/0160/2007. 
 
PORTARIA Nº 1550/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) CARINA DIAS LISBOA, Fonoaudiólogo, SEMUS, matrícula 
12619/01, 2.º  (segundo) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 01/04/2016 à 31/03/2021 de acordo com 
o processo nº 659/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 1551/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) PAULO CESAR COSTA, Vigia, SEMUSOP, matrícula 3783/41, 2.º  
(segundo) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 13/05/1998 à 12/05/2003 de acordo com o processo nº 
3641/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 1552/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) ANSELMO SILVA DE ALMEIDA, Vigia, SEMDRAG, matrícula 
3448/71, 2.º  (segundo) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 15/05/1997 à 14/05/2002 de acordo com o 
processo nº 3303/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 1553/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) MAURA RACHEL RICCIOPO DOS SANTOS,  Fonoaudiólogo, 
SEMUS, matrícula 5417/81, 2.º  (segundo) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 05/12/2011 à 04/12/2016 
de acordo com o processo nº 8077/2015/06. 
 
PORTARIA Nº 1554/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) ANTONIO CARLOS UMBELINO MARQUES,  Dentista, SEMUS, 
matrícula 2310/81, 2.º  (segundo) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 20/12/2005 à 19/12/2010 de 
acordo com o processo nº 5045/2016/06. 
 
PORTARIA Nº 1555/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) ROSIMERE GOMES BARBOZA,  Técnico de enfermagem 40h, 
SEMUS, matrícula 12326/01, 2.º  (segundo) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 11/05/2020 à 10/05/2025 
de acordo com o processo nº 2116/2021/06. 
 
PORTARIA Nº 1556/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) ELISABETE FRAGATA ROMÃO,  ASG, SEMUS, matrícula 4419/91, 
3.º (terceiro) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 04/10/2014 à 03/10/2019 de acordo com o processo nº 
0529/2021/06. 
 
PORTARIA Nº 1557/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) JOSÉ LUIZ ALMEIDA NATAL,  Cirurgião Dentista, SEMUS, 
matrícula 5402/01, 3.º (terceiro) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 04/12/2011 à 03/12/2016 de acordo 
com o processo nº 6640/2017/06. 
 
PORTARIA Nº 1558/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) FRANCISCO JOSÉ LONGO SENRA,  Médico oftalmologista, 
SEMUS, matrícula 3086/41, 3.º (terceiro) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 08/05/2011 à 07/05/2016 
de acordo com o processo nº 7669/2011/06. 
 
PORTARIA Nº 1559/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) LEONARDO JORGE DE FIGUEIREDO MIRANDOLA,  Médico 
clínico geral, SEMUS, matrícula 11932/01, 3.º (terceiro) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 18/11/2014 
à 17/11/2019 de acordo com o processo nº 3963/2022/06. 
 
PORTARIA Nº 1560/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) FLAVIA BASTOS SOUZA DOS SANTOS,  ASG, SEMUS, matrícula 
4320/61, 3.º (terceiro) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 13/08/2019 à 12/08/2024 de acordo com o 
processo nº 3507/2019/04. 
PORTARIA Nº 1561/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) HILDEBRANDO SILVA LOPES,  ASG, SEPEC, matrícula 3886/51, 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 61  

 

 

3.º (terceiro) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 01/02/2019 à 31/01/2024 de acordo com o processo nº 
3346/2015/03. 
 
PORTARIA Nº 1562/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) VANIA DOS SANTOS BRITO DE MELO,  ACS, SEMUS, matrícula 
12808/01, 3.º (terceiro) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2025, referente ao período aquisitivo de 29/04/2016 à 28/04/2021 de acordo com o 
processo nº 4984/2024-E. 
 
PORTARIA Nº 1563/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) ROSELITA SILVA ROSA,  ACD, SEMUS, matrícula 4270/61, 13 
(treze) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 31/12/2026, referente ao período aquisitivo de 03/08/1999 à 02/08/2004, 03/08/2004 à 02/08/2009, 
03/08/2009 à 02/08/2014, 03/08/2014 à 02/08/2019 e 03/08/2019  à 02/08/2024 de acordo com o processo nº 06/0100/2005. 
 
PORTARIA Nº 1564/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) ROGÉRIO ACÁCIO SOARES,  Vigia, SEMED, matrícula 2769/31, 
3 (três) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 28/02/2026, referente ao período aquisitivo de 13/03/2016 à 12/03/2021 de acordo com o processo nº 
0071/2023/29. 
 
PORTARIA Nº 1565/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) ROBERTO CARDOSO DE ARAUJO,  Vigia, SEMFAPLAN, 
matrícula 4383/41, 3 (três) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 28/02/2026, referente ao período aquisitivo de 22/09/2009 à 21/09/2014 de acordo com 
o processo nº 0799/2018/29. 
 
PORTARIA Nº 1566/SEMAD/2025. Conceder Licença Prêmio ao (a) servidor(a) ADRIANE DA SILVA GONÇALVES,  ASG, SEMED, matrícula 
4068/11, 4 meses e 24 dias (quatro meses e vinte e quatro dias) mês(s) a contar de  01/12/2025 à 24/04/2026, referente ao período aquisitivo de  
de acordo com o processo nº 1057/2023/05. 
 
PORTARIA N.º 1567/SEMAD/2025. Com base no Parecer Conclusivo da Comissão de Sindicância e o Parecer favorável da Assessoria 
Jurídica/SEMAD, DEFIRO pelo ARQUIVAMENTO do Processo Administrativo nº 3463/2023-05, nos termos do art. 154, § 4º, inciso I, c/c o art. 
151, inciso III, da Lei Municipal nº 1.060/2011. 

 
PORTARIA Nº 1568/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) RITA MARTA DO NASCIMENTO 
JORGE, AUX SERV GER EDUCAÇAO, Matrícula 3536/01, SEMED, por 07 (sete) dias a contar de 04/11/2025 à 10/11/2025. Após esse período 
o(a) requerente deverá retornar ao trabalho. Processo N° 7992/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 1569/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) PATRICIA DIAS MAGALHAES, 
PROFESSOR II, Matrícula 15334/01, SEMED, por 10 (dez) dias a contar de 10/11/2025 à 19/11/2025. Após esse período o(a) requerente deverá 
retornar ao trabalho. Processo N° 8044/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 1670/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) LEANDRO ATHAYDE DA SILVA, 
PROFESSOR I HISTÓRIA, Matrícula 10866/01, SEMED, por 14 (quatorze) dias a contar de 05/11/2025 à 18/11/2025. Após esse período o(a) 
requerente deverá retornar ao trabalho. Processo N° 7706/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 1570/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) FERNANDA GONÇALVES 
COELHO, SUPERVISOR ESCOLAR, Matrícula 11501/01, SEMED, por 30 (trinta) dias a contar de 07/11/2025 à 06/12/2025. Após esse período o(a) 
requerente deverá retornar a novo exame pericial. Processo N° 8041/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 1572/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) ROSEMERY DE SOUZA SILVA, 
PROFESSOR II, Matrícula 15317/01, SEMED, por 09 (nove) dias a contar de 07/11/2025 à 15/11/2025. Após esse período o(a) requerente deverá 
retornar ao trabalho. Processo N° 8078/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 1573/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) MARGARETH RIBEIRO DE 
SIQUEIRA, PROFESSOR II, Matrícula 10974/01, SEMED, por 10 (dez) dias a contar de 18/11/2025 à 27/11/2025. Após esse período o(a) requerente 
deverá retornar ao trabalho. Processo N° 8284/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 1574/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) MARTA SILVA DE JESUS, 
PROFESSOR II, Matrícula 14865/01, SEMED, por 90 (noventa) dias a contar de 01/10/2025 à 29/12/2025. Após esse período o(a) requerente deverá 
retornar a novo exame pericial. Processo N° 7216/2024-E. 
 
PORTARIA Nº 1575/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) ROSANGELA DOS SANTOS 
MELLO, PROFESSOR II, Matrícula 11277/01, SEMED, por 45 (quarenta e cinco) dias a contar de 22/10/2025 à 05/12/2025. O(a) requerente deverá 
adotar providências para ser APOSENTADO. Processo N° 7653/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 1576/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE EM PESSOA DA FAMÍLIA a(o) servidor(a) JUCIARA 
SOUZA DOS SANTOS DA GUIA, AUXILIAR DE FARMACIA, Matrícula 3217/41, SEMUS, por 10 (dez) dias a contar de 17/11/2025 à 26/11/2025. 
Após esse período o(a) requerente deverá retornar ao trabalho. Processo N° 8245/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 1577/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) CELIA CRISTINA DE OLIVEIRA 
FERREIRA, AUX SERV GER EDUCAÇAO, Matrícula 3080/51, SEMED, por 15 (quinze) dias a contar de 20/10/2025 à 03/11/2025. Após esse 
período o(a) requerente deverá retornar a novo exame pericial. Processo N° 5947/2025-E. 
 
PORTARIA Nº 1578/SEMAD/2025. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE a(o) servidor(a) CELIA CRISTINA DE OLIVEIRA 
FERREIRA, AUX SERV GER EDUCAÇAO, Matrícula 3080/51, SEMED, por 30 (trinta) dias a contar de 04/11/2025 à 03/12/2025. Após esse período 
o(a) requerente deverá retornar à Junta Médica. Processo N° 5947/2025-E. 

ANDRÉ PEREIRA BAHIA 
Secretário Municipal de Administração 

Matrícula n.º 13423/02 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 62  

 

 

Atos do Secretário Municipal de Educação 

 

ATO Nº 129/SEMED/2025 
 
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Complementar 103/2025, de 12 de março de 2025, e no 
Decreto nº 2995, de 19 de outubro de 2023, considerando a autorização exarada no processo administrativo n° 6463/2024-E, considerando a 
desistência do profissional contratado. 

Resolve: 
Distratar a contar de 01 de setembro de 2025 o profissional: Professor I, DEIVISON DA SILVA GOMES. 
 

ANDRÉ LUIZ MONSORES ASSUMPÇÃO 
Secretário Municipal de Educação 

Matrícula 14231/01 
 

EXTRATO DE DISTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2025 
Distrato do Contratado do Instrumento nº 107/2025: Termo de Contrato de Pessoal por tempo Determinado, arquivado às folhas 721 A 728 do Livro 
04, celebrado na forma do artigo 37, IX, CRFB, c/c artigo 2º, §1º da lei nº 452/99, decreto (s) Nº 216/00 e 2.995 de 19 de outubro de 2023. Processo 
administrativo Nº6463/2024-E. Partes: Município de Queimados e DEIVISON DA SILVA GOMES, Função: PROFESSOR I - MATEMÁTICA, início 
em 29/05/2025, tendo seu último dia trabalhado em 01/09/2025. 
 

ANDRÉ LUIZ MONSORES ASSUMPÇÃO 
Secretário Municipal de Educação 

Matrícula 14231/01 
ATO Nº130/SEMED/2025 
 
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Complementar 103/25, de 12 de março de 2025 e no 
Decreto nº 3178 de 21 de janeiro de 2025, considerando a autorização exarada no processo administrativo n°6594/2024 -E, considerando a 
desistência do profissional contratado. 

Resolve: 
Distratar a contar de 01 de julho de 2025 o profissional: 
 

OFICINEIRO / DESENHO E PINTURA PAMELLA DE ARRUDA GOMES OLIVEIRA PEREIRA 

 
ANDRÉ LUIZ MONSORES ASSUMPÇÃO 

Secretário Municipal de Educação 
Matrícula 14231/01 

 

EXTRATO DE DISTRATO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PESSOAL SEMED/2025 

Distrato por solicitação do contratado do Instrumento nº 065/2025: Termo de Contrato de Pessoal por tempo Determinado, arquivado às folhas 458 
e 465 do Livro 03, celebrado na forma do artigo 37,IX, CRFB, c/c artigo 2º, §1º da lei nº 452/99, Decreto Nº 3178  de 21 de janeiro de  2025. Processo 
administrativo Nº 6594/2024 - E. Partes: Município de Queimados e PAMELLA DE ARRUDA GOMES OLIVEIRA PEREIRA, Função: DESENHO E 
PINTURA, início em 20/05/2025, tendo seu último dia trabalhado dia em 01/07/2025. 

 

ANDRÉ LUIZ MONSORES ASSUMPÇÃO 
Secretário Municipal de Educação 

Matrícula 14231/01 

 

Atos do Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 

PORTARIA Nº.: 065/SEMUTTRAN/2025, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025. 
 

“CRIA OS PONTOS DE INTERDIÇÃO DE VIA REFERENTE AO EVENTO 
CORRIDA INCLUSIVA MOVIMENTA QUEIMADOS 35 ANOS NA AVENIDA 
GUILHERME BENJAMIN WEINSCHENCK.”                                                                                  

 
O Secretário Municipal de Transporte e Trânsito, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas: 
 
CONSIDERANDO a necessidade de dar publicidade REFERENTE ao fechamento de via para realização do Evento de   Corrida de Rua Inclusiva 
Movimenta Queimados 35 anos na Avenida Guilherme B.Weinschenk. 
 
Art. 1º. Ficam interditadas todos os pontos descritos no anexo I a partir das 05h até às 11h do dia 30/11/2025. 
 
Art. 2º. Desvios, pontos de bloqueio e observações estão descritos no mapa de circulação viária no anexo II. 
 
Art. 3º. Essa PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 
 

LEONARDO CORREIA RABELLO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

MAT. 14339/01 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 63  

 

 

ANEXO I 
 

• RUA GUILHERME BENJAMIN WEINSCHENCK (TRECHO COMPREENDIDO ENTRE A AVENIDA LUIGI GIOBI E RUA RUA 
FRANCISCO GABRIEL NETO) 

•  RUA FRANCISCO GABRIEL NETO 

• RUA FASTO DABUR 

• RUA PEDRO MUFATO 

• RUA LUCIANA 

• RUA NILDA LIMA 

• RUA ANTONIO PEDRO 

• RUA JOSÉ SIQUEIRA 
ANEXO 

Mapa de Circulação Viária (DESVIO) 
 

 
 

Atos do Secretário Municipal de Defesa Civil 

 
BOLETIM Nº 018/DODC-SEMDEC/25, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025. 
 
O Secretário Municipal da Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe são conferidas e;  
 
 
CONSIDERANDO o Decreto nº 2.349/18, de 27 de dezembro de 2018 que constitui o Sistema Municipal de Defesa Civil (SIMDEC) que visa 
estabelecer atribuições do PLANO DE CONTINGÊNCIAS E DA MATRIZ DE RESPONSABILIDADES; 
 
 
CONSIDERANDO o ciclo PMPR2 sendo as atividades de (PREVENÇÃO, MITIGAÇÃO, PREPARAÇÃO, RESPOSTA E RECUPERAÇÃO) 
 
 
CONSIDERANDO Lei nº 12.608, de 10 de abril 2012, que Institui a Política Nacional de Proteção e Defesa Civil - PNPDEC; dispõe sobre o Sistema 
Nacional de Proteção e Defesa Civil - SINPDEC e o Conselho Nacional de Proteção e Defesa Civil - CONPDEC; autoriza a criação de sistema de 
informações e monitoramento de desastres; altera as Leis nºs 12.340, de 1º de dezembro de 2010, 10.257, de 10 de julho de 2001, 6.766, de 19 de 
dezembro de 1979, 8.239, de 4 de outubro de 1991, e 9.394, de 20 de dezembro de 1996; e dá outras providências; 
 
 
CONSIDERANDO o Procedimento Operacional Padrão executado pelo Plantão 24 horas sendo o POP - 01 - seção- plantão 24 horas - versão 2ª - 
monitoramento de eventos meteorológicos e acionamento do plano de chamadas; 
 
 
CONSIDERANDO as atribuições do Departamento de Operações, a Divisão de atendimentos as Emergenciais e a Coordenação de Equipe de 
Agentes de Defesa Civil em funcionamento no Plantão 24 horas de acordo com o anexo XX da Lei nº 1836, de 23 de dezembro de 2024;  
 
 
CONSIDERANDO Capitulo II, dos procedimentos devidos do Plantão de Serviço de 24 Horas, Art. 5°, o inciso XVII, do ATO DO SECRETÁRIO nº 
004 de 20 de fevereiro de 2025, publicado no DOQ Nº. 039 – Segunda - feira, 24 de fevereiro de 2025 - Ano XXXIV - Página 11. 

RESOLVE: 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 64  

 

 

 
 
Art. 1º - Tornar público o serviço de monitoramento climático realizado pelas alas, sendo o Plantão ALFA, Plantão BRAVO, Plantão CHARLIE e 
Plantão DELTA, assim como os designados de Gerência do ECHO do Departamento de Operações e da Divisão de Atendimentos as emergências. 
 
 
Art. 2º – Compete às alas de plantão 24 horas, realizar o monitoramento das condições meteorológicas, com repasse de informações, sendo: 
 
I – Para CHUVAS TORRENCIAIS ativando os RISCOS HIDROLÓGICOS, a leitura deve ser realizada com registro do início da precipitação e a 
cada 15 minutos (00m/15m/30m/45m/1h/1h15m); 
caso a precipitação atinja os riscos hidrológicos de acordo com os índices preestabelecidos em nosso PLANCON E POP 01, o Operador deve 
informar ao Coordenador de equipe de plantão 24 horas para repasse do informe no grupo operações. 
 
II – Para CHUVAS INTENSAS ativando os RISCOS GEOLÓGICOS, a leitura deve registrada a cada 1h, observando os canais de leitura 
pluviométrica, e se ficarem intensas para seguir o protocolo hidrológico simultaneamente. 
 
II – O volume pluviométrico deve seguir ainda a orientação do POP – 01 para acionamento de acordo com os níveis de precipitação. 
 
Art. 3º A coleta de dados deve ser realizada através dos canais oficiais, sendo: 
 
I – REDEMET (https://www.redemet.aer.mil.br/); 
 
II – INEA – (https://alertas2.inmet.gov.br/36501) 
 
III –– INMET (https://portal.inmet.gov.br/); 
 
IV – RADAR –RJ (https://www.climatempo.com.br/alerta-rio/radar); 
 
V – CEMADEN-RJ – GRID LAB  
(http://sirene.cbmerj.rj.gov.br:8080/sirenesqueimados/index.jsp) 
 
VI – CEMADEN-BR 
(https://resources.cemaden.gov.br/graficos/interativo/grafico_CEMADEN.php?idpcd=7577&uf=RJ)  
 
VII  – http://alertadecheias.inea.rj.gov.br/radar.php  
 
VIII – http://www.contingenciaverao.rj.gov.br/ 
 
 
Art. 4º O boletim meteorológico será disponibilizado nas redes sociais oficiais da PMQ pela Secretaria Municipal de Comunicação. 
 
 
Art. 5º O repasse de informações de MONITORAMENTO METEOROLOGICO, assim como o acionamento das sirenes ficam a cargo de comando 
e controle do Diretor de Operações, Adjunto de Operações e Chefe de Emergências, sendo repassado através da rede social da SEMDEC 
 
Instagram  
https://www.instagram.com/defesacivil.queimados/  
 
 
Art. 6º Compete a todos os servidores da Secretaria Municipal de Defesa Civil de Queimados a divulgação do serviço de Avisos e Alertas de 
Desastres – com cadastro através de envio de SMS para: 
Número: 40199 com o CEP da residência do munícipe.  
 
 
Art. 7º - Tornar público o BOLETIM MENSAL DE ESCALA DE PLANTÕES, contendo escala de serviço dos Plantões 24 horas do mês de 
DEZEMBRO de 2025, com os respectivos responsáveis pelas alas, sendo o Plantão ALFA, Plantão BRAVO, Plantão CHARLIE e Plantão DELTA. 
 
Art. 8º - O acionamento do Plantão 24 horas é realizado da seguinte forma: 
 
I – Telefones:          21 3955-1974 

21 98632-0219  
 
II - Atendimento Presencial na Base Operacional, no endereço: 
 
Rua R, S/N - Vila Camarim, Queimados - RJ, CEP: 26383-552;   
 
Coordenadas: -22.702781, -43.566477; 
 
Atalho Waze: https://waze.com/ul/h75cnbe5f3  
 
Atalho Google: https://maps.app.goo.gl/ZUvqUEcr2qKe8eAY8 
 
Acesso pela Principal do CIEP 396, Luiz Peixoto. 
 

https://www.redemet.aer.mil.br/
https://alertas2.inmet.gov.br/36501
https://portal.inmet.gov.br/
https://www.climatempo.com.br/alerta-rio/radar
http://sirene.cbmerj.rj.gov.br:8080/sirenesqueimados/index.jsp
https://resources.cemaden.gov.br/graficos/interativo/grafico_CEMADEN.php?idpcd=7577&uf=RJ
http://alertadecheias.inea.rj.gov.br/radar.php
http://www.contingenciaverao.rj.gov.br/
https://www.instagram.com/defesacivil.queimados/
https://waze.com/ul/h75cnbe5f3
https://maps.app.goo.gl/ZUvqUEcr2qKe8eAY8


 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 224 - Sexta-Feira, 28 de Novembro de 2025 - Ano XXXIV - Página 65  

 

 

Art. 9º - Esse BOLETIM entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 
 

JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA 
Secretário Municipal de Defesa Civil 

Mat. 14753/03 

 
 


	ANDRÉ LUIZ MONSORES ASSUMPÇÃO
	Secretário Municipal de Educação
	Matrícula 14231/01
	ANDRÉ LUIZ MONSORES ASSUMPÇÃO
	Secretário Municipal de Educação
	Matrícula 14231/01
	ANDRÉ LUIZ MONSORES ASSUMPÇÃO
	Secretário Municipal de Educação
	Matrícula 14231/01
	ANDRÉ LUIZ MONSORES ASSUMPÇÃO
	Secretário Municipal de Educação
	Matrícula 14231/01



